
German Ski Cross Tour
Pfronten i. Allgäu - 24. Januar 2010

Ski Cross
OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Pfronten

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

S.Manhard...................... SC  PfrontenWettkampfleiter
Schiedsrichter P.Höß............................. DSV
Streckenchef S.Gebauer...................... SC  Pfronten
Startrichter R.Wildner....................... SC  Pfronten
Zielrichter C.Lichtenberg................. SC  Pfronten
Chef  Zeitnahme J.Wackersreuther........... SC  Pfronten

P.Eigler........................... SC  PfrontenKurssetzer

Startzeit 13:30

Streckenname Skizentrum  /  Standardlift
Start 1100  m  
Ziel 910  m  
Höhendifferenz 190  m  
Streckenlänge 800  m  

Vorläufer

Tore  /  R.-Änder.

Wetter  /  Schnee heiter  /  Kunst-/Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel 0  /  0

Punktezuschlag  Damen:  27,80         Punktezuschla g  Herren:  25,36

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
8 WEILHARTER Sabrina12025D04 91 SC INZELLCH 0,0038,751.
6 MANHARD Christina10208D03 90 SC PFRONTENA 0,6838,782.

12 REISINGER Sarah10154D02 89 SC LINDENBERGA 6,5939,043.
13 WOERNER  Anna20037D06 89 SC PARTENKIRCHENW 26,3439,914.
16 HUBER  Theresa17038D01 91 SC  SCHLIERSEEO 42,2440,615.

2 WILMSMANN Lisa Maria17017D01 94 TSV HARTPENNINGO 59,7341,386.
10 LECHNER  Lisa17038D02 94 SC  SCHLIERSEEO 84,2542,467.

3 WUSCHEK Laura32137D02 90 SC  FURTWANGENSVS 89,2542,688.
17 SITKOVA Jitka42006D06 82 CSA 111,0543,649.

4 DATZER  Valerie17034D02 94 SC ROTTACH-EGERNO 113,0943,7310.
1 GAST Sandra10236D01 94 TSV  SCHWANGAUA 187,3547,0011.

18 LANDSCHUETZER Binia42001D07 88 OESVSX 200,9847,6012.
11 WUSCHEK Nora32137D03 92 SC  FURTWANGENSVS 240,2749,3313.

Herren
73 RIEGLER Daniel42001H16 91 OESVSX 0,0035,271.
21 EIGLER Florian10208H03 90 SC PFRONTENA 4,9935,472.
27 BOHNACKER Daniel33020H02 90 GERHAUSEN  SCSSV 25,4536,293.
30 NAGL Rupert14037H05 89 WSV  KIEFERSFELDENI 32,4436,574.
32 ECKERT  Paul14075H03 90 WSV  SAMERBERGI 33,1836,605.
25 BECK Florian15069H06 88 TSV MUENCHEN 1860M 41,4236,936.
34 KEIL  Uwe37067H01 88 SC  SCHOENECKLSS 44,1637,047.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
39 SINGER Thomas42001H17 85 OESVSX 44,6637,068.
26 DOLL  Magnus10094H08 89 SC  HALBLECHA 48,4037,219.
42 EIGLER Vinzenz10208H07 92 SC PFRONTENA 62,1337,7610.
33 KLOPSTECK  Lukas37125H14 89 ASC  OBERWIESENTHALLSS 68,8638,0311.
43 INSELSBACHER  Lukas42001H09 91 OESVSX 72,1138,1612.
36 BRAMBRINK Fabian10208H06 87 SC PFRONTENA 73,1038,2013.
68 MERTLIK  Filip42006H17 83 CSA 79,8438,4714.
28 KOEGEL  Christoph20051H04 92 SC  SCHONGAUW 81,5938,5415.
22 LANSCHUETZER Matthias42001H07 91 OESVSX 82,5938,5816.
50 TRENKWALDER  Jakob20014H12 92 SC GARMISCHW 83,8338,6317.
53 HONCL Cenek42006H02 89 CSA 85,3338,6918.
37 HIRSCHMUELLER  Martin17034H06 90 SC ROTTACH-EGERNO 85,3338,69
47 LEONHARDT Robin10081H05 90 TSV GESTRATZA 88,0738,8020.
45 TAKAC  Petr42006H01 87 CSA 88,8238,8321.
65 LEKO  Marcel42006H07 79 CSA 91,3238,9322.
46 RIEDL Max17034H04 92 SC ROTTACH-EGERNO 91,5738,9423.
38 ZWECKER Adrian31056H01 93 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 91,8238,9524.
40 KARCH  Benjamin10192H06 91 SC OBERSTAUFENA 94,8139,0725.
69 KLOUZAL  Matej42006H16 85 CSA 97,0639,1626.
67 GOETTFERT Felix33035H01 93 DAV  NEU-ULMSSV 97,8139,1927.
31 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 109,5339,6628.
70 KOKES  Jan42006H18 87 CSA 113,7739,8329.
55 PIETZKO Franz17034H13 94 SC ROTTACH-EGERNO 115,0239,8830.
49 MACKAMUL  Christian29219H04 82 SSG ODENWALDHSV 115,0239,88
52 KROGOLL  Severin17018H09 94 SG HAUSHAMO 115,2739,8932.
48 VOEHRINGER  Raven33582H20 94 TSG  REUTLINGENSSV 124,7540,2733.
54 GROSSHAUPT  Frederic33134H02 91 SC  AICHTALSSV 137,7340,7934.
57 PETER Maximilian10208H08 93 SC PFRONTENA 139,2240,8535.
66 MOSER  Stefan42001H20 83 OESVSX 144,4641,0636.
24 SCHWARZENBOECK  Hannes12069H08 90 SC TRAUNSTEINCH 146,2141,1337.
59 BICHLMAIER  Anian17018H12 94 SG HAUSHAMO 148,2141,2138.
58 PUNZENBERGER Armin42001H02 92 OESVSX 148,2141,21
61 MELEKUSCH  Roland42001H18 81 OESVSX 148,9541,2440.
60 MAYER  Constantin30093H01 85 SGN  ESSENWSV 150,4541,3041.
63 NINNEMANN Philipp33582H24 94 TSG  REUTLINGENSSV 156,4441,5442.
56 LECHNER Florian17018H11 94 SG HAUSHAMO 160,9341,7243.
62 LAULE  Benedikt17018H10 94 SG HAUSHAMO 188,6242,8344.
64 KOESTER  Stefan31036H02 71 SC HOCKENHEIMSVN 293,4247,0345.
72 TOTH Jan42006H11 75 CSA 319,1248,0646.

Nicht   am  Start

5 WILLMANN Carmen42001D04 90 OESVSX
7 RABENSTEINER Katja42001D05 91 OESVSX

15 STRYCHOVA  Simona42006D01 90 CSA
20 LINDEN Fabian33494H01 88 SSV SAS STUTTGART
23 ZACHER Andy17026H05 90 O SC  LENGGRIES
41 PAUSE Michael14037H07 90 I WSV  KIEFERSFELDEN
51 KOPS  Miroslav42006H08 88 CSA
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71 STARY  Vitek42006H15 87 CSA

Nicht   im  Ziel

9 HALEMBA  Madeleine17026D03 90 O SC  LENGGRIES
14 KOEGEL Sandra20051D06 89 W SC  SCHONGAU
29 KRITZER  Daniel31056H03 89 SVN RHEINBRUEDER KARLSRUHE
35 SCHMIDT  Florian14052H03 89 I WSV  OBERAUDORF
44 PFLUMM  Sebastian33582H15 86 SSV TSG  REUTLINGEN

Schiedsrichter

P.  Höß

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       7 2
Gewertete  Teilnehmer:       5 9
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 3
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 12025D04 WEILHARTER Sabrina38,75 76,44
2. 10208D03 MANHARD Christina38,78 64,58 64,58 0,68
3. 10154D02 REISINGER Sarah39,04 38,17 38,17 6,59
4. 20037D06 WOERNER  Anna39,91 47,89 47,89 26,34
5. 17038D01 HUBER  Theresa40,61 42,67 42,67 42,24
6. 17017D01 WILMSMANN Lisa Maria41,38 108,46
7. 17038D02 LECHNER  Lisa42,46 131,96
8. 32137D02 WUSCHEK Laura42,68 36,70 36,70 89,25
9. 42006D06 SITKOVA Jitka43,64 - - - 

10. 17034D02 DATZER  Valerie43,73 280,94

>A< >C<
230,01 165,10

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 32137D02 WUSCHEK Laura42,68 36,70 8.
2. 10154D02 REISINGER Sarah39,04 38,17 3.
3. 17038D01 HUBER  Theresa40,61 42,67 5.
4. 17026D03 HALEMBA  Madeleine 47,68 NIZ
5. 20037D06 WOERNER  Anna39,91 47,89 4.

>B<
213,11

Berechneter  Zuschlag: 230,01( + 213,11 - 165,10 )   :   10   = 27,802

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 7 , 8 0 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 2 7 , 8 0 

Schiedsrichter:    P.  Höß    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte

1. 42001H16 RIEGLER Daniel35,27 - - - 
2. 10208H03 EIGLER Florian35,47 41,32 41,32 4,99
3. 33020H02 BOHNACKER Daniel36,29 44,90
4. 14037H05 NAGL Rupert36,57 58,76
5. 14075H03 ECKERT  Paul36,60 43,54 43,54 33,18
6. 15069H06 BECK Florian36,93 42,80 42,80 41,42
7. 37067H01 KEIL  Uwe37,04 43,17 43,17 44,16
8. 42001H17 SINGER Thomas37,06 102,25
9. 10094H08 DOLL  Magnus37,21 42,03 42,03 48,40

10. 10208H07 EIGLER Vinzenz37,76 109,87

>A< >C<
212,86 172,15

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 10208H03 EIGLER Florian35,47 41,32 2.
2. 10094H08 DOLL  Magnus37,21 42,03 9.
3. 15069H06 BECK Florian36,93 42,80 6.
4. 37067H01 KEIL  Uwe37,04 43,17 7.
5. 14075H03 ECKERT  Paul36,60 43,54 5.

>B<
212,86

Berechneter  Zuschlag: 212,86( + 212,86 - 172,15 )   :   10   = 25,357

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 5 , 3 6 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   .......................... .................................................................. 2 5 , 3 6 

Schiedsrichter:    P.  Höß    


